



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
STOWARZYSZENIE OGRODOWE W WARSZAWIE
RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY

im. Władysława Sikorskiego w Gdyni, NIP 958-131-95-57
Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy KRS 0000293886

Gdynia, dn.21.09.2019 r.

L.dz. 0123.17.2019

Pan
Wojciech Szczurek
Prezydent Miasta Gdyni

Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54
81-382 Gdynia

Szanowny Panie Prezydencie

Działając na podstawie art. 17 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U z 2017 r., poz. 2176) oraz zawartej w dniu 12 kwietnia 2019 r. Umowy o współpracy pomiędzy Gminą Miasta Gdyni – Gdynią a Okręgiem Pomorskim Polskiego Związku Działkowców w Gdańsku w sprawie wspierania rodzinnych ogrodów działkowych w pozyskiwaniu środków na rzecz infrastruktury ogrodowej, zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie wsparcia finansowego na budowę i modernizację infrastruktury ogrodowej w Rodzinnym Ogróde Działkowym im. Władysława Sikorskiego w Gdyni w ramach dotacji celowej z budżetu Gminy Miasta Gdynia.

Rodziny Ogród Działkowy im. Władysława Sikorskiego w Gdyni zwany dalej ROD im. W. Sikorskiego w Gdyni położony jest na obszarze Dzielnicy Cisowa w Gdyni. ROD im. W. Sikorskiego w Gdyni od strony północnej graniczy z ulicą Hutniczą, od strony zachodnio-południowej graniczą z terenami należącymi do PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w Gdyni – tworząc na mapie trójkąt pomiędzy opisywanymi obszarami. Obszar działania ROD im. W. Sikorskiego w Gdyni przekracza 10,00 ha, co stanowi 277 działek użytkowanych przez społeczeństwo w różnych grupach wiekowych. Dominującą grupą użytkowników ROD im. W. Sikorskiego w Gdyni stanowią użytkownicy w wieku poprodukcyjnym tj. ok. 60% dzierżawców działek, pozostałą część działkowiczów stanowią użytkownicy w grupie wiekowej produkcyjnej.

PZD Rodziny Ogród Działkowy im. Władysława Sikorskiego w Gdyni
ul. Hutnicza 67, 81-038 Gdynia
adres do korespondencji: Michał Dymek, ul. Żboźowa 4/21, 81-020 Gdynia
tel. kom. 539 982 086. e-mail: rodgdynia@wp.pl
Nr rachunku bankowego PKO BP 18 1020 1853 0000 9302 0009 1348
www.rodsikorskiego-gdynia.pl

Rodzinne Ogrody Działkowe na mocy ww. ustawy powołane zostały do pełnienia ogrodnictwa działkowego, będącego dziedziną życia społecznego przyczyniającego się do zaspakajania socjalnych, wypoczynkowych, rekreacyjnych potrzeb społeczeństwa, a zwłaszcza rodzin z dziećmi, emerytów, rencistów oraz osób niepełnosprawnych, poprzez kształtowanie warunków dla prowadzenia aktywnego i zdrowego trybu życia. Ponadto Rodzinne Ogrody Działkowe pełni funkcję „zielonych płuc miast”, chronią przyrodę oraz środowisko naturalne.

Wobec powyższego koniecznym staje się zapewnienie dalszego rozwoju ROD im. W. Sikorskiego w Gdyni, jako stały elementów infrastruktury gminy Miasta Gdyni, który powinien być uwzględniony w procesie projektowania uchwały budżetowej na 2020 rok.

Zarząd ROD im. W. Sikorskiego w Gdyni wspólnie z działkowcami w latach 2018-2019 przeprowadził szereg inwestycji zmierzających do poprawy funkcjonowania Ogrodu m.in. przeprowadzona została wymiana skrzynek elektrycznych na kwotę 74.730 zł. W roku bieżącym zakupiony został kontenera biurowy wraz z jego wyposażeniem umożliwiającym nie tylko sprawne funkcjonowanie Zarządu ROD, ale również służącym potrzebom działkowców. Ponadto w celu poprawy bezpieczeństwa na terenie Ogrodu zainstalowany został monitoring rejestrujący obraz przy użyciu czterech kamer. Tego roczne inwestycje stanowiły kwotę 46.155 zł. W najbliższym czasie ROD im. W. Sikorskiego w Gdyni czekają kolejne inwestycje związane z kontynuacją modernizacji sieci elektrycznej polegającej na wymianie trafostacji, przewodów elektrycznych doprowadzających energię elektryczną na Ogródzie oraz budową melioracji poprawiającej odprowadzanie wód opadowych i gruntowych przebiegających przez Ogród z Górki Cisowskiej w Gdyni. Opisywane inwestycje do przeprowadzenia na terenie ROD im. W. Sikorskiego w Gdyni są niezbędne do prawidłowego funkcjonowania Ogrodu w przyszłości. W drożenie powyższych inwestycji w życie wiąże się niestety z poniesieniem kilkuset tysięcy złotych, których ROD im. W. Sikorskiego w Gdyni nie jest w stanie wyłożyć ponieważ ich nie posiada.

Ponadto na terenie ROD im. W. Sikorskiego w Gdyni w latach ubiegłych zainstalowane zostały trzy przepompownie, usprawniające odpływ wód opadowych i gruntowych napływających z Górki Cisowskiej na teren Ogrodu. Jedna z pomp zbiera wody gruntowe i opadowe z rowu PKP kończącego się przed ul. Hutniczą i odprowadza wody do rowu melioracyjnego biegnącego wzdłuż ul. Hutniczej. Druga przepompownia zbiera wody gruntowe dopływające z drenów ułożonych w dawnych rowach i przepompowuje przewodem tłocznym do rowu melioracyjnego biegnącego wzdłuż ul. Hutniczej. Natomiast trzecia przepompownia odpompowuje wody gruntowe i opadowe z dwóch powyżej opisanych przepompowni, a przepompowana woda odplywa do rowu Cisowskiego i dalej do Strugi Cisowskiej. Pragniemy podkreślić, że prace przepompowni rocznie generują koszt

zużycia energii elektrycznej w granicach około 10.000 zł, na które ROD im. W. Sikorskiego w Gdyni musi we własnym zakresie pozyskiwać finansowanie. A przecież wody opadowe i gruntowe nie pochodzą tylko z terenu Ogrodu, a głównie są to wody pochodzące z Górki Cisowskiej będące terenami gminy. Co rocznie prowadzone prace w zakresie odpompowywania wód gminnych generują koszty utrzymania Ogrodu.

Jednocześnie informujemy, że na początku 2019 roku Zarząd ROD im. W. Sikorskiego w Gdyni zwrócił się z prośbą do Zarządu Dróg i Zieleni w Gdyni jednostki podległej Urzędowi Miasta w Gdyni, która zleciła wykonanie opinii geotechnicznej w zakresie zabezpieczenia ROD im. W. Sikorskiego w Gdyni przed zalewaniem wodami opadowymi i gruntowymi napływającymi z terenów gminnych. Jesteśmy bardzo wdzięczni Panu Prezydentowi Miasta Gdyni za inicjatywę przeprowadzenia prac technicznych w zakresie analizy przyczyn zalewania terenów ROD im. W. Sikorskiego w Gdyni oraz opracowania zabezpieczeń terenu Ogrodu przed ich zalewaniem. Niestety wdrożenia w życie zabezpieczeń przed zalewaniem terenu Ogrodu wiąże się z poniesieniem kilkuset tysięcy złotych nakładów finansowych, których Ogród na dzień dzisiejszy nie posiada.

Zatem konieczne staje się by w planie budżetu Miasta Gdyni uwzględnić dofinansowanie działalności ROD im. W. Sikorskiego w Gdyni mające na celu usprawnienie funkcjonowania Ogrodu. Dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Miasta Gdynia możliwy będzie rozwój ROD im. Sikorskiego w Gdyni, który zagwarantuje osiągnięcie sukcesu dla Miasta Gdynia w zakresie zaspokajania zbiorowych potrzeb społeczeństwa, zdrowego trybu życia i wspieraniu ochrony środowiska.

Z poważaniem

PREZES
Rodzinnego Ogrodu Działkowego
im. Sikorskiego w Gdyni
Maria Dymek

Sekretarz Zarządu
Rodzinnego Ogrodu Działkowego
im. Władysława Sikorskiego w Gdyni
mgr inż. Grzegorz Drozdowski

Do wiadomości:

1. **Leonard Niewiński**, Przewodniczący Gdynskiego Kolegium Prezesów Rodzinnych Ogrodów Działkowych, PZD Okręg Pomorski w Gdańsku, e-mail: gdansk@pzd.pl
2. **Andrzej Kieszek**, Pełnomocnik prezydenta miasta Gdyni do spraw współpracy z zarządami Rodzinnych Ogrodów Działkowych, e-mail: biuroprezydenta@gdynia.pl
3. **Łukasz Cichowski**, Przewodniczący Zarządu Rady Dzielnicy Cisowa, ul. Chyłońska 227, 81-015 Gdynia, SP 31, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl
4. a/a